1

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

                                  198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

           КПП 780501001; ИНН 7805111718; ОКАТО 40276565000; ОКОНХ 97600; ОКПО 49012948

               Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№ 18
25.05.2016
О рассмотрении Положения о порядке сообщения лицами,
замещающими  отдельные муниципальные должности
и должности муниципальной службы в
Муниципальном совете МО МО Нарвский округ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Заслушав Главу Муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Каптуровича А.Г., о необходимости принятия Положения  о порядке сообщения лицами, замещающими  отдельные муниципальные должности  и должности муниципальной службы в Муниципальном совете МО МО Нарвский округ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, рассмотрев представленный проект Положения,  Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о порядке сообщения лицами, замещающими  отдельные муниципальные должности  и должности муниципальной службы в Муниципальном совете МО МО Нарвский округ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования,  исполняющего полномочия председателя Совета Каптуровича А.Г.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Муниципального образования,
исполняющий  полномочия председателя

Муниципального совета
                                                А.Г. Каптурович
                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                            к   решению Муниципального совета

                             муниципального образования

                                                                                                           муниципального округа

                                          Нарвский округ № 18  от  25.05.2016 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения лицами, замещающими  отдельные муниципальные
должности  и должности муниципальной службы в Муниципальном совете
МО МО Нарвский округ о возникновении личной заинтересованности при
 исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Санкт-Петербург

2016 год
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими отдельные муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Муниципальном совете  МО МО Нарвский округ  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
     2. Лица, замещающие отдельные муниципальные должности и  должности муниципальной службы обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Для целей настоящего Положения  используется понятие "конфликт интересов", установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

4.Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

5. Уведомление заместителя Главы Муниципального образования,  составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению направляется Главе Муниципального образования.

6. Уведомление муниципальных служащих Муниципального совета,  составленное по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению направляется Главе Муниципального образования.

      7. Предварительное рассмотрение уведомлений осуществляется комиссией по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Нарвский округ (далее комиссия по противодействию коррупции)

 8. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений комиссия по противодействию коррупции имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
 9. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.
         Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются в председателю  Комиссии муниципального образования муниципального округа Нарвский округ по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе  в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений.

В случае направления запросов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю  Комиссии муниципального образования муниципального округа Нарвский округ по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в течение 45 дней со дня поступления уведомлений. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
10. По результатам рассмотрения уведомлений   Комиссией муниципального образования муниципального округа Нарвский округ по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе  принимается одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

12. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 10 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации Глава Муниципального образования принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

                                                              Приложение N 1
                                                                               к Положению о порядке сообщения лицами,

                                                     замещающими отдельные муниципальные

                                                                               должности  и должности муниципальной службы

                                                                               в Муниципальном совете МО МО Нарвский округ о

                                                                               возникновении личной заинтересованности при

                                                                               исполнении должностных обязанностей, которая

                                                                               приводит или может привести к конфликту

                                                                               интересов

	(отметка об ознакомлении)

	Главе Муниципального образования муниципальный округ

Нарвский округ

	от

	(Ф.И.О., замещаемая должность)

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

	     Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

	Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная

	заинтересованность:

	     Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

	Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии муниципального образования муниципального округа Нарвский округ по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе  и  по противодействию коррупции при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	"____" ____________ 20__ г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

                                                             Приложение N 2
                                                                         к Положению о порядке сообщения лицами,

                                                                         замещающими отдельные муниципальные

                                                                               должности  и должности муниципальной службы

                                                                               в Муниципальном совете МО МО Нарвский округ о

                                                                               возникновении личной заинтересованности при

                                                                               исполнении должностных обязанностей, которая

                                                                               приводит или может привести к конфликту

                                                                               интересов

	(отметка об ознакомлении)

	Главе Муниципального образования муниципальный округ

Нарвский округ

	от

	(Ф.И.О., замещаемая должность)

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

	     Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

	Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная

	заинтересованность:

	     Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

	Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии муниципального образования муниципального округа Нарвский округ по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе  и  по противодействию коррупции при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	"____" ____________ 20__ г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Пятый

созыв

PAGE
8